
 

  

ISTITUTO  TECNICO  INDUSTRIALE  STATALE 

“ AUGUSTO  RIGHI “ 
FUSIONE  TRA   ITIS  A. RIGHI  e  ITIS  VIII   dal  01/09/1998 

CODICE  MINISTERIALE: NATF02000T                                          

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA  ELETTRONICA   ED ELETTROTECNICA 

INFORMATICA   E  TELECOMUNICAZIONI  INFORMATICA   E TELECOMUNICAZIONI 

CHIMICA,   MATERIALI   E  BIOTECNOLOGIE   GRAFICA E COMUNICAZIONE 

MECCANICA ,  MECCATRONICA  ED  ENERGIA  CORSO SERALE    NATF020507 

 Indirizzo civico:   VIALE  KENNEDY  N. 112 - 80125  NAPOLI –Tel.: centralino e Fax 0815705385 / 01 
 Indirizzo elettronico: NATF02000T@pec.istruzione.it        

 

 
Local 

Academy 

CODICE FISCALE: 80026980633  -  codice univoco per fatturazione elettronica: UFWXKN 
CC B.:1649832  MPS Ag. 6  NAPOLI  ABI:01030  CAB:03406      IBAN = IT840103003406000001649832   c/c postale 
331801 
TESORERIA UNICA C/O BANCA D’ITALIA :CODICE=425 CONTO=314193        IBAN =  
IT35T0100003245425300314193    
Posta istituto=NATF02000T@istruzione.it NATF02000T@pec.istruzione.it Web Istituto www.itirighi.edu.it 

 
                                                Alla DSGA, 

dott.ssa Rosa Peluso 
Al Sito del Righi/Progetti ed Eventi/ Cambiamenti Digitali (e Amm. Trasp/Bandi di gare e 

contratti) 
Ai Siti delle scuole della rete: II.SS. Nitti, I.C. Cariteo-Silio Italico- I.C. Madonna Assunta- I.C. 

Palasciano 
Albo 
 Atti 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE AREA FORMATIVA (CODOCENTI E TUTOR) aventi 
presentato domanda di partecipazione a: 
Avviso pubblico D.G.R. N. 254 DEL 11/06/2019 - implementazione di percorsi educativi e formativi 
basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica multidisciplinare 
innovativa “cambiamenti digitali” – INTERVENTO 2 – AZIONE C 
CUP H69J19000770006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 





 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTE  le linee guida dell’autorità per l’attuazione dei piani POR della Regione Campania ricadenti nei fondi 

FSE e FESR 
  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

 
VISTO   Avviso pubblico D.G.R. N. 254 DEL 11/06/2019 - implementazione di percorsi educativi e formativi  

basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica multidisciplinare 
innovativa “cambiamenti digitali” 
 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n° 72 del 28/03/2022 di ammissione al finanziamento 
 
VISTO  l’avviso di reclutamento per figure professionali appartenenti all’area formativa (codocenti e 

tutor) interni Prot. n.2799/VII del 7.3.2023 
 
VISTO  il decreto di istituzione commissione Prot. n.3728/VII del 23.3.2023 
 
VISTO  il verbale della commissione Prot. n. 4186/VII del 31.3.2023 
 
VISTO  le candidature pervenute nei tempi previsti dall’avviso 
 
PRESO ATTO  che per alcuni moduli sono intervenute candidature in numero strettamente sufficiente 

per coprire i ruoli in Avviso 
 
DATO ATTO che per alcuni moduli sono state presentate candidature in numero superiore a quanto 

richiesto in avviso 
 
RITENUTE valide le TUTTE le candidature pervenute e adeguati i curricula presentati 
 
RITENUTO di poter affidare immediatamente gli incarichi per alcuni dei ruoli previsti in avviso (laddove 

sono pervenute candidature in numero strettamente sufficiente) 
 

DECRETA 
Art. 1 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto 
 
Art. 2  
Per i ruoli in cui è pervenuta unica candidature si dispone la contestuale assegnazione  
dell’incarico. Per quanto sopra vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

 
1) Prof.ssa ZOCCHI IVANA 

Incarico di co-docente per n° 20 ore modulo2 “Realtà virtuale e didattica immersiva “  
IC PALASCIANO 



 

 
2) Prof.ssa SABATANO VIOLETTA 

Incarico di tutor per n° 20 ore modulo 1 “Coding e Robotica” IC PALASCIANO 
 

3) Prof.ssa LONGOBARDO MARIA 
Incarico di tutor per n° 20 ore modulo 2 “Realtà virtuale e didattica immersiva” 
 IC PALASCIANO 
 

4) Prof. LANZI GIANLUCA 
Incarico di co-docente per n° 20 ore modulo 4 “Realtà virtuale e didattica immersiva”  
IC MADONNA ASSUNTA 
 

5) Prof. IABONI ANTONIO 
Incarico di tutor per n° 20 ore modulo 3 “Coding e Robotica” IC MADONNA ASSUNTA 
 

6) Prof.ssa ESPOSITO MARIA LUISA 
Incarico di tutor per n° 20 ore modulo 4 “Realtà virtuale e didattica immersiva” 
 IC MADONNA ASSUNTA 
 

7) Prof.ssa VERDEROSA CLAUDIA 
Incarico di tutor per n° 20 ore modulo 8 “open data e big data” ITIS RIGHI + IIS NITTI 
 
Art. 3 Orario di servizio 
Il servizio da svolgere nel periodo a partire dalla lettera di incarico fino al 30 giugno 2023, salvo estensione  
per eventuali proroghe 
 
Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti  
nell’avviso di reclutamento 
 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 35,00 orari lordo dipendente per i co-docenti e euro 30,00 lordo  
dipendente per i tutor, così come previsto dall’avviso 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  
 

 La Dirigente Scolastica 
            Dott.ssa Giovanna Martano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3     

 Dlgs.39/93) 
 


